

Пояснительная записка государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Самарской области "Самарское художественное училище имени К.С. Петрова-Водкина" к ПФХД от "13" июля 2020г.

**Расчеты (обоснования) расходов к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного учреждения**

Источник финансового обеспечения Средства от предпринимательской деятельности

**6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг**

Код видов расходов **244**

**6.8. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов**

**6.8.1. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов в 2020**

№ п/п	Наименование расходов	КОСГУ	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4	5	6
1	Основные средства	310		х	190 000,00
	в том числе				
1	Учебная литература		20	1 000,00	20 000,00
2	Водонагреватель накопительный		2	7 800,00	15 600,00
3	Кресло офисное		2	3 500,00	7 000,00
4	Сплит-система		1	17 200,00	17 200,00
5	Компьютер в сборе		1	45 000,00	45 000,00
6	МФУ		1	16 000,00	16 000,00
7	Шуруповерт		1	3 000,00	3 000,00
8	Гипсовые фигуры		20	1 800,00	36 000,00
9	Пассатижи		2	350,00	700,00
10	Длинногубцы		2	280,00	560,00
11	Ключ трубный		1	540,00	540,00
12	Набор отверток		2	500,00	1 000,00
13	Тонometr		2	900,00	1 800,00
14	Стетофонендоскоп		2	700,00	1 400,00
15	Секундомер		2	2 450,00	4 900,00
16	Оториноскоп		1	3 900,00	3 900,00
17	Бикс большой		2	1 800,00	3 600,00
18	Бикс малый		2	1 400,00	2 800,00
19	Сейф		1	9 000,00	9 000,00
2	Лекарственные препараты и материалы, применяемые в медицинских целях	341			5 000,00
	в том числе				
1	Средство для обработки рук с дезинфицирующим компонентом		4	600,00	2 400,00
2	Перчатки медицинские		130	20,00	2 600,00
3	Строительные материалы	344			15 000,00
	в том числе				
1	Смесь плиточная 25кг		2	275,00	550,00
2	Эмаль по ржавчине 0,9кг		10	200,00	2 000,00
3	Растворитель 5л		1	391,00	391,00
4	Дюбель-гвоздь 100шт.		2	110,00	220,00
5	Клей столярный 250г		2	150,00	300,00
6	Гвоздь строительный 1кг		2	85,00	170,00
7	Порог алюминиевый		12	152,00	1 824,00
8	Эмаль для стен, пола 1,9кг		12	290,00	3 480,00
9	Уайт-спирит 0,5л		3	65,00	195,00
10	Известь-тесто 4кг		6	80,00	480,00
11	Фанера 15мм		7	770,00	5 390,00

4	Прочие оборотные запасы (материалы)	346		170 360,11
	в том числе			
1	Светильник светодиодный	70	827,00	57 890,00
2	Папка скоросшиватель Дело	20	14,00	280,00
3	Бумага цветная 5 цв.	2	200,00	400,00
4	Блок-кубик белый	10	78,00	780,00
5	Блок-кубик с клеевым краем 400л	5	185,00	925,00
6	Папка файл-вкладыш 100шт.	50	130,00	6 500,00
7	Папка скоросшиватель пластик	10	500,00	5 000,00
8	Степлер №24/6	2	125,00	250,00
9	Степлер №10	2	100,00	200,00
10	Маркер выделитель текста	12	30,00	360,00
11	Клейкая лента	12	60,00	720,00
12	Ножницы	3	55,00	165,00
13	Ластик	10	6,00	60,00
14	Точилка	5	14,00	70,00
15	Мел школьный 100шт.	3	95,00	285,00
16	Зажим для бумаг 12шт.	12	75,00	900,00
17	Фломастеры	2	160,00	320,00
18	Клейкие закладки	10	21,00	210,00
19	Скобы для степлера	10	16,00	160,00
20	Ручка гелевая	25	20,00	500,00
21	Ручка шариковая	60	20,00	1 200,00
22	Папка-регистратор 50мм	20	120,00	2 400,00
23	Папка-регистратор 80мм	20	150,00	3 000,00
24	Мыло хозяйственное 150г	10	13,00	130,00
25	Мыло туалетное 75г	10	10,00	100,00
26	Чистящее средство порошок 480г	10	75,00	750,00
27	Порошок стиральный 400г	10	22,00	220,00
28	Средство для стекол 500мл	5	56,00	280,00
29	Чистящее средство универсальное 1л	10	45,00	450,00
30	Белизна 1л	10	24,00	240,00
31	Ведро пластмассовое 10л	6	126,00	756,00
32	Швабра деревянная с ручкой	6	58,00	348,00
33	Перчатки хозяйственные	40	130,00	5 200,00
34	Перчатки защитные трикотажные	30	15,00	450,00
35	Мешки для мусора	50	45,00	2 250,00
36	Тряпка для пола	50	60,00	3 000,00
37	Салфетка хозяйственная	50	7,00	350,00
38	Веник трехпрошивной	12	115,00	1 380,00
39	Щетка для подметания	6	160,00	960,00
40	Кисть	10	40,00	400,00
41	Набор полотен по дереву 10шт.	1	480,00	480,00
42	Набор пилок по металлу 5 шт.	1	139,91	139,91
43	Полотно по металлу	80	7,20	576,00
44	Бур для перфоратора	5	80,00	400,00
45	Смеситель для раковины	2	1 200,00	2 400,00
46	Подводка гибкая для смесителя	6	145,00	870,00
47	Арматура для унитаза	10	250,00	2 500,00
48	Лента тефлоновая уплотнительная	2	50,00	100,00
49	Замок врезной	10	230,00	2 300,00
50	Грабли	4	100,00	400,00
51	Студенческий билет	90	45,00	4 050,00
52	Зачетная книжка	50	70,00	3 500,00
53	Ватман чертежный	30	19,80	594,00
54	Карандаш	20	27,00	540,00
55	Картон 70 x 100	15	94,50	1 417,50
56	Краска масляная	40	117,00	4 680,00
57	Кисть колонок	10	116,00	1 160,00
58	Кисть щетина	20	140,00	2 800,00
59	Масло льняное	2	113,50	227,00
60	Пинен	2	164,00	328,00

61	Картон эмульсионный 50 x 80		15	180,00	2 700,00
62	Бумага "Снегурочка" А4		140	220,00	30 800,00
63	Краски гуашь		2	468,00	936,00
64	Перья плакатные		2	250,00	500,00
65	Акварель художественная		2	945,90	1 891,80
66	Уголь		1	82,40	82,40
67	Акриловая краска		2	1 253,00	2 506,00
68	Пенокартон		5	328,50	1 642,50
		Итого:	х	х	380 360,11

Директор

Главный бухгалтер



Мисюк Г.М.

Лихатская Л.А.